

Ahmet Şık ve Ertuğrul Mavioğlu beraat etti

SÖRÜŞTÜRMANIN gizliliğini ihlal suçundan Kadıköy 2. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmaya, başka bir suçtan tutuklu bulunan gazeteciler Ahmet Şık, tutuksuz sanık Ertuğrul Mavioğlu ve avukatları ile müdahil avukatları katıldı. Duruşmada karar açıklayan hakim Gülden Filiz Tüysüz, sanıkların isnat edilen suçtan, suçun unsurları oluşmadığı için beraatlarına karar verdiğini bildirdi. Kadıköy Adliyesi'ndeki duruşma öncesinde bir araya gelen GOP üyeleri yürüyüş düzenledi.

Altıyol'daki Boğa Heykeli önünde, "Yansak da Dokunacağız" pankartı arkasında toplanan gazeteciler, "Özgür basın susturulamaz", "Ahmet, Nedim onurumuzdur" sloganlarıyla Bahariye'deki adliye binasına kadar yürüdü. Yürüyüş, TGC Başkan Vekili Turgay Olcayto, Genel Sekreter Sibel Güneş, Genel Saymanı Gülseren Güver, Yönetim Kurulu üyesi Ahmet Özdemir, Basın Enstitüsü Derneği Koordinatörü Yurdanur Atadan, Basın Konseyi'nden Oktay Haduti'nin de aralarında bulunduğu çok sayıda politikacı, sanatçı ve gazeteci katıldı.

Gazetecilerin Kadıköy 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görülen duruşmasında Hakim Gülden Filiz Tüysüz, Silivri 2 No'lu Cezaevi Müdürlüğüne yazılan mitzekerelere yanıt geldiğini belirterek, sanık Ahmet Şık'ın bir önceki duruşmaya araç ve şoför yetersizliği nedeniyle getirilemediğinin bildirildiğini ifade etti.

Sanıkların avukatı Fikret İlkiz ise son savunmasında, müdahil vekilinin beyanı dikkate alındığında, müdahil davanın konusu olan gizliliği ihlal suçundan mağdur olmadığını, bu nedenle Ceza Muhakemesi Kanunu'nun 237. maddesinin şartlarını oluşmadığını söyledi.

Gizliliği ihlal suçunun unsurları oluşmadığı için mitzekerelerin beraatını talep eden İlkiz, Silivri 2 No'lu Cezaevi Müdürlüğünden gelen yanıtın da yazılan mitzekerelere yanıt olmadığını kaydetti.

Kadıköy 2. Asliye Ceza Mahkemesi Hakimii Gülden Filiz Tüysüz, duruşma salonundan gazetecileri ve izleyicileri çıkardıktan sonra karar açıkladı. Hakim Tüysüz, sanıkların isnat edilen suçtan, suçun unsurları oluşmadığı için beraatlarına karar verdiğini bildirdi.

GOP Dönem Başkanı ve Basın Enstitüsü Demegi Başkanı Ferai Tınç, "Gazetecilere açılan bir davanın beraatle bitmesini alkışlıyoruz. Devamının gelmesini istiyoruz" dedi.

TGC Başkan Vekili Turgay Olcayto duruşma sonrası yaptığı açıklamada şunları söyledi: "Bugün Ahmet Şık ve Ertuğrul Mavioğlu'nun yazdıkları bir kitaptan ötürü yargılandıkları duruşmayı izledik. Beraatle sonuçlanması elbette bizi memnun etti, ama içeride onca gazeteci arkadaşımızın tutuklu olması, bunların tutukluluklarının bir bakıma cezaya dönüştürmesi bizi rahatsız ediyor. Bugünkü duruşmada da şunu gördük, Türkiye'de bazı davalar çok kolay açılabilir. İddia, gizliliği ihlal iddiası, ama orta-

Gazeteciler Ahmet Şık ve Ertuğrul Mavioğlu, kaleme aldıkları iki cilt halinde "40 Satır 40 Katır" adlı kitapta, "Ergenekon" soruşturmasının gizliliğini ihlal ettikleri gerekçesiyle yargılandıkları davada beraat etti

da gizliliği ihlal eden bir suç yok. Müdahil avukatı dahi olayın bir gizliliği ihlal suçu olmadığını belirtti. Bu açıdan bakınca da gazetecilere bu kadar kolay dava açılmasına üzülüyoruz" dedi. (14 Mayıs 2011)

TGC üyesi gazeteci Özer Yelçe'yi kaybetti

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti (TGC) üyesi, Süreklili Basın Kartı sahibi gazeteci Özer Yelçe'yi 14 Mayıs 2011 Cumartesi günü vefat etti. TGC Yönetim Kurulu, Özer Yelçe'nin ölümüyle ilgili yayınladığı mesajda "çok değerli gazeteci meslektaşımız Özer Yelçe'yi kaybettik. Yelçe'yi sevgi ve saygıyla anarken ailesine ve basın camiasına başsağlığı diliyoruz." dedi.

Yelçe, 1945 yılında İstanbul'da doğdu. Kadıköy Maarif Koleji'ni ve Gazetecilik Enstitüsü'nü bitirdi. 1966 yılında Milliyet gazetesinde mesleğe başladı. Hürriyet Gazetesi, NTV Radyosu'nda çalışan Yelçe, BBC, WDR ve Amerika'nın sesi gibi birçok uluslararası basın yayın kuruluşunda Türkiye ve Ortadoğu muhabirliği yaptı.

Yaşar Holding Başkanlık Basın Temsilciliği ve Sabancı Holding Kurumsal İletişim Direktörlüğü görevlerinde de bulunan Yelçe, 1992 yılında Elit İletişim'i kurarak uluslararası tanıtım ve iletişim danışmanlığı yaptı. "Yaşamamış Pazartarlar", "Güven Yılları", "Hayal Mektupları", "Sabancı Ailesi Soyağacı Kitabı" adlı kitapları ve çok sayıda çevirisini yayınladı. 2008-2010 yılları arasında Basın Konseyi Genel Sekreterliği görevinde bulundu. (15 Mayıs 2011)

Nail Güreli: Medya, şiddeti özendirmekten kaçınmalı

TGC önceki başkanlarından Umut Vakfı mütevellisi, Milliyet Gazetesi köşe yazarı Nail Güreli, "İçinde bulunduğumuz seçim kampanyası döneminde siyasilerimiz, konuşmalarıyla söz şiddet uyguluyor" dedi.

Umut Vakfı'na düzenlenen, yerel medya seminerinin dokuzuncusu, İzmir'de gerçekleşti. İzmir Barosu'nun Alsancak merkez binasında iki gün süren seminere konuşmacı olarak, TGC önceki başkanlarından Umut Vakfı mütevellisi, Milliyet Gazetesi köşe yazarı Nail Güreli ve TGC Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Recep Yaşar, Umut Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi, Av. Fikret İlkiz, gazeteci-Yazar Ragıp Duran katıldı.

Güreli, semindeki konuşmasında, ülkemiz cezaevlerinde hâlen 65 gazetecinin bulunduğunu, 2 bin gazetecinin yargılanmalarının sürdüğünü,

4 bin dolayında gazeteci hakkında ise kovuşturma ve soruşturmanın devam ettiğini vurgulayarak konuştu. Güreli, gazetecilerin, üzerlerinde "Demokles'in Kılıcı" gibi sallanan bu tehditlere karşı toplum sorunlarına eğilen gazetecilikten vazgeçmemeleri gerektiğinin altını çizdi. "Türkiye'de Bireysel Sivilizasyonla ve Şiddet Haberleri" konulu, seminerde konuşan Güreli, toplum sorunlarına eğilen gazeteciliğin, halkın yararını gözetip, ezilenlerin haklarını korumak adına ezenlere karşı yürütülmesi gerektiğine dikkat çekti.

Güreli, şunları söyledi: "Medya, yayınlarında şiddeti özendiren çok sayıda yayın yapıyor. İçinde bulunduğumuz seçim kampanyası döneminde siyasilerimiz, konuşmalarıyla söz şiddet uyguluyor." Gazetecilerin, tek taraflı yayına yönelmemeleri gerektiğine işaret eden Güreli, "Gazetecinin çalışma alanı sokaktır. Bir gazeteci, haberini yazmadan önce tek kaynakla yetinmemeli, olayı en az iki kaynaktan doğrulamalı ve hakkında yayın yaptığı tarafın görüşünü de mutlaka almalıdır" diye konuştu.

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Yönetim Kurulu Üyesi Recep Yaşar da, "Gazetecilik meslek ilkeleri ile Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Hak ve Sorumluluk Bildirgesi çerçevesinde, gazetecilerin, şiddet haberlerine yaklaşım" konusunda gerçekleştirdiği konuşmasında, şu değerlendirmede bulundu: "Ama bugün medyanın tarafız olduğunu söylemek çok zor. Örneğin, hâlen yargılanması süren Ergenekon ve Balyoz davalarında bile medyanız, ne yazık ki taraf oldu. Bir kısım medya, bu davadan yargılananlar peşinen suçlu ilan eden, bir kısım medya ise suçlu olmadıklarına karar verdi. Oysa gazetecinin, gazetelerin görevi, kamuoyu oluşturmak değil, kamuoyunu sağlıklı biçimde bilgilendirmektir."

Oturum Başkanı ve İzmir Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Atilla Sertel de, ülkemiz medyasının, izlenme ve okuma oranını yükseltmek için şiddet ve silaha özendireci yayımlara yöneldiğini belirtti. "Bugün, ülkemizde yaklaşık 2,5 milyon ruhsatsız olmak üzere toplam 8 milyon civarında ateşli silah bulunduğu dikkati çeken Umut Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi, Av. Fikret İlkiz, "Silah sahiplerinin ailelerini de katarsak, yaklaşık 40 milyon kişi, her an silaha ulaşabilecek durumdadır. Mecliste hâlen tartışılmakta olan yeni Silah Kanun Tasarısı'nda, Umut Vakfı'nın önerileri doğrultusunda olumlu değişimler yaşandı. Sonuçlar her ne kadar yetersiz bulunsada, tek işlevi öldürmek olan, şiddet ve şiddetin en uç noktası silâhtan, bireysel silâh-

lanmadan kaynaklanan büyük mağduriyet azaltmışsa da, yeni tasarımın, Avrupa Birliği standartlarına yaklaştırılması için çaba harcanmalıdır. Bu mücadelede medyanın bize desteğini göz ardı edemeyiz. Medya sayesinde bireysel silâhtan sorunu daha fazla görünür olmuştur" dedi.

İlkiz, şiddetin önlenmesi konusunda, gazetecilerin, yapacakları haberlerle önemli sorumluluk taşımalarına işaret etti. Temel hak ve özgürlüklerin korunmasına yönelik hukuk sisteminin, aynı zamanda "insancıl bir ceza hukuku" olacağını vurgulayan İlkiz, şu değerlendirmede bulundu: "Güvenlik veya özgürlüğe dayalı iki hukuk sisteminden hangisinin vazgeçilmez olduğu gündeme gelse, insan temel hak ve özgürlüklerinden vazgeçmemek gerektiği inancı içinde, güvenliğe dayalı hukuk sisteminin yerine, bu sistem tercih edilmezdir. İnsan için en önemli hakların başlarında ifade ve konuşma özgürlüğü, tapınma ve inanç özgürlüğü, yoksulluktan kurtulma özgürlüğü, korkudan kurtulma özgürlüğü gelir. Eğer ifade özgürlüğü varsa, devlet vardır. Bu nedenle devlet, ifade özgürlüğünü yok etmemeli, vatandaşlarına asla şiddet uygulamamalıdır. Devlet, vatandaşların birbirlerine düşmanlık göstermesini önlemek zorundadır. Buna paralel şekilde de kimse, birbirine nefret suçu işlememelidir. Devletler ve hepimiz, dünya üzerinde öldürülen tüm gazetecilerin ölümlerinden, cinayetlerin suçlularının bulunmamasından sorumluyuz. Devlet, yazar ve gazetecilerinin etkililiği bir şekilde korunması için bir sistemi yaratmak zorundadır."

Gazeteci-Yazar Ragıp Duran da, "Medyada Nefret Söylemi" konulu konuşmasında, medyada şiddet ve ayrımcılığın olmaması gerektiğinin altını çizerek, "Yayımlarında şiddet bulunan bir gazetede, gazetecilikten söz edilemez" dedi. İfade özgürlüğünün vazgeçilmez bir hak olduğunu işaret eden Duran, şunları söyledi: "Din bile bir tabu ve eleştirilemeyecek bir kurum değildir. Tabii ki, dine saygı göstermek, saldırmamak ve aşağılamamak koşuluyla. İdam cezasının yeniden yürürlüğe girmesini de istemek, ifade özgürlüğü kapsamında değerlendirilmelidir. Ne yazık ki, olağanüstü bir şiddet toplumumuz. Kendimizi, şiddetin sarmalından kurtarıyoruz. Şiddet, doğumuzdan, ölümlümüze dek yaşamımızın her anında bulunuyor. Medyada da şiddetin boyutları çok büyük. Televizyonlarımızdaki haberler ve çeşitli dizilerde bir ölüm olayı bile tekrarlarla çok sayıda gösteriliyor. Artık nefret söylemi yerine, sevgiyi egemen kılmalıyız. Her şeye karşın ülkemizde, sevginin, nefretten biraz daha fazla olduğuna inanıyorum."

Duran, toplumda nefret duygusunun ortadan kaldırılması için hukuki mücadele kapsamında, eski yasaların yenilenmesi, gerçek nefrete karşı söylem mücadelesi, medyadaki nefrete karşı meslek mücadelesinin gerektiğini sözlerine ekledi. (17 Mayıs 2011)